

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0018

Ao décimo sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, a **Prefeitura Municipal de Primavera**, com sede Avenida General Moura Carvalho, s/nº, Centro, CEP: 68.707-000, Primavera/Pa, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.149.141/0001-94, representada neste ato pelo Prefeito Municipal de Primavera – Pa, Sr. **Áureo Bezerra Gomes**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 024.604.492-47, residente e domiciliado em Primavera-Pa, doravante denominada de **CONTRATANTE**, lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0018**, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos e nas propostas apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA/PA.

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de atender ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

Parágrafo primeiro - Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS.

2.1-Ficam registrados, para aquisições futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedores classificados:

Empresa: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					Fone/Fax: (91) 3353-4581	
CNPJ: 32.724.354/0001-75					E-mail: merindiusmd19@gmail.com	
End: conj. cidade nova vi, tv we 72 – cep: 67140000 –Ananindeua/PA					Cargo: proprietária	
Representante Legal: Thais Oliveira Pinheiro						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caixa Térmica de 100QT-94,5 L, mantém o conteúdo da caixa na temperatura ideal por até 5 dias a fio em uma temperatura de até 32,2°C. Feita usando a tecnologia ThermoZONE, não deverá conter CFC, HFC nem HCFC. Capacidade para guardar até 130 latas de 350 ml e garrafas de 2 litros na vertical (exemplo de capacidade). Deve possuir duas alças ajustáveis nas laterais para transporte, uma alça alongada resistente na lateral e um par de rodas para facilitação de transporte com cargas mais pesadas. Possui um resistente à vazão e ferrugem dreno lateral, facilitando a limpeza, Isolamento Thermozone insulation Matéria-prima ecologicamente correta. Material Ciclopentano, Medidas aproximadas Altura x Largura x Comprimento: 44,5 x 87 x 42cm. Medidas INTERNAS aproximadas Profundidade x Largura x Comprimento: 36 x 81 x 36 cm Peso: 7,380 Kg	COLEMAN/XTREME 95L	UNIDADE	23	R\$ 1.218,90	R\$ 28.034,70
2	PRATELEIRAS EM METAL - para estocagem de mercadorias. Pés e longarinas reforçados em chapa #14" resistente. Suporta ate 350kgs por piso Alt. 2,00 x 1,20 comp. x 0,80 larg. c/ 4 Pisos. Pintura eletrostática resistente a	SÓ AÇO /EA06/25CK	UNIDADE	30	R\$ 389,90	R\$ 11.697,00



	temperaturas frias e demais intempéries do tempo. Prateleiras com chapas de metal reajustáveis, com fixação por encaixe e parafusos com cabeças sextavadas com porca. Cores Azul, vermelha ou laranjada.					
3	Carrinho plataforma, Equipamento para transporte de cargas em geral. Com capacidade para até 400kg, O Carrinho Plataforma da devera ter sistema direcional para facilitar a execução de manobras com o carrinho em várias situações de uso. Características Dimensões – 120x60cm. Estrutura e chapa em aço. Rodas Pneumáticas galvanizadas 350x8 – Pneu 4 lonas.	FORTG /FG -1109	UNIDADE	5	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
4	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 4X4, Possibilita varias formas funcionais, podendo ser montada em 8 posições diferentes. Alcance de à altura de 4,71m quando totalmente estendida. Capacidade para suportar até 150kg, com vamento automático na extensão e sapatas 100% de borracha, totalmente dobrável	PRIZI / KMP404	UNIDADE	24	R\$ 869,90	R\$ 20.877,60
5	ARMÁRIO ARQUIVO, QUATRO GAVETAS Descrição: Armário Gaveteiro ou Arquivo de Aço com gavetas deslizantes para pastas suspensas ou fichas. Possuem dispositivo automático que tranca todas as gavetas simultaneamente. Capacidade de 40kg por gaveta. Corpo	SÓ AÇO / AQ-04E	UNIDADE	28	R\$ 799,00	R\$ 22.372,00
6	ARMÁRIO DE AÇO A17 COM 2 PORTAS CINZA O Armário de Aço produzido em aço chapa 26 especial, possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras.	SÓ AÇO / AP-01	UNIDADE	43	R\$ 978,90	R\$ 42.092,70



	Com pintura eletrostática					
7	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO. DESCRIÇÃO: O armario aéreo criativa 3 portas com vidro branco, produzido em aço, possui acabamento em pintura eletrostática a pó de alto brilho o que proporciona um acabamento diferenciado, além de proporcionar maior durabilidade e resistencia ao movel. O movel ainda conta com tres portas, puxador em metalizado e para maior resistencia, dobradiças metalica. arca sugerida: ITATIAIA, similar ou de qualidade superior.	COLORMAQ / TITANIUM 3P	UNIDADE	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
8	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO - DESCRIÇÃO: Acompanha manual de instalação, altura 193 cm (aprox), garantia do fornecedor 01 ano, pés em OS, largura 120cm, material da estrutura corpo e portas em aço, puxador, aço, gavetas 04, possui 05 portas, profundidade 50cm, sistema de montagem	ZANINI /SP E 36	UNIDADE	4	R\$ 1.499,00	R\$ 5.996,00
9	BALANÇA DIGITAL 150KG COM PLATAFORMA - Balança de 40 x 50 bivolt c/ bateria recarregavel pesa de 100 em 100g voltagem 110v. Possuir metodo de contagem de 100 em 100 gramas . Capacidade de pesagem de até 150kg com função tara ou pré-empacotamento.	BALMAK/ BR 200FAN	UNIDADE	1	R\$ 2.088,90	R\$ 2.088,90
12	CADEIRA ISO PLASTICA FIXA ANATÔMICA ESCOLAR Baseempilhável em aço carbono de formato oblongo de 16x20 mm, com parede de 1,2 mm Pintura epóxi na cor azul Assento em Polipropileno de alta resistência (40 cm X 46 cm)	NM/ CD- ESCLP	UNIDADE	40	R\$ 272,00	R\$ 10.880,00
15	CADEIRA COLONIAL EM MADEIRA DE LEI PARA COZINHA Fabricada em madeira de lei - (Angelim,	MADEX / CL-01	UNIDADE	10	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00



	mogno, peroba, cedro, etc...) Peças da cadeira devem ser encaixadas, afixadas com cola e com prego imperceptíveis, acabamento do polimento com demão de selador e verniz incolor. Medidas: Altura total: 103 Cm Assento: 42x42Cm Distância do assento ao chão: 45 Cm					
17	CAIXA AMPLIFICADA – 500W Caixa de Som Amplificada 500W, desenvolvida com potência sonora de 500W em 1 alto falante de 12 polegadas que traz alta fidelidade ao som.Com LEDS decorativos presentes em toda a caixa. Bateria recarregável de 1.800 MAH, com autonomia de até 6 horas, possui painel frontal com diversos controles, assim você pode ouvir sua playlist através da entrada auxiliar (AUX), cartão de memória, bluetooth ou conexão USB. Possui entrada P10, conexão TWS e rádio FM para sintonizar em sua estação preferida. A função TWS você poderá conectar duas caixas de som sem qualquer tipo de fio.	MONDIAL/ CONNECT- CM 500	UNIDADE	4	R\$ 1.189,00	R\$ 4.756,00
18	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO - Caixa com entrada USB e Controle remoto. Alto falantes: Woofer 12" e super Tweeter Equalizador: 3 vias (graves, medio e agudos). Potencia: 500 Watts PMPO 50 Watts RMS Canais: 3 independentes Entradas: Canal 1 - Guitarra Canal 2 - Microfone 1 e Microfone 2 ou Violão/Cavaquinho Canal 3 - Teclado/Auxiliar - CD, DVD,TV, iPod,MP3, cordeon Sidas: Videokê e Line Out Tweeter: Chave liga/Desliga Porta Fusivel: Externo alimentação: 110/220 Volts Dimensoes: A x L x P (mm): 620 x 490 x 275 peso: 15kg	FRAHM / 6F 500 APP 500W	UNIDADE	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

19	CAVALETE FLIP-CHART C/QUADRO BRANCO Altura regulável Flip Chart em alumínio para fixação de folhas 90x60 cm e escrita com marcador especial para quadro branco. Cavalete altura 1,80m em alumínio natural, reforçado para alta estabilidade. Dimensões do Produto (cm): 100 x 70 x 180 cm Peso aproximado do Produto: 9.860 Kg Material/Composição: Chapa de fibra MDF Resinado 9mm, laminado melamínico, moldura alumínio cafix, cantoneiras PVC preto, cavalete tipo escada em alumínio natural, ferragens especiais, suporte para apagador e marcador	SOUZA/ MADEIRA 90X60 C/QD	UNIDADE	13	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00
20	COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i3 3.2ghz ou superior Cache 6MB Chipset Intel Corporation Express Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ HD 1TB Sata III Placa Mãe Compatível EasyPC DDR3 Dual Channel Portas USB 6 Portas USB 2.0 Rede (LAN) Realtek Lan RJ45 Som: Realtek High Definition Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA) Conexões traseiras Ps2 Mouse e Teclado, 1 Conector RJ45, 3 X Áudio Leitor/gravador de CD/DVD Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT, Caixa de som Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768 Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 Mouse, 01 Teclado, 01 Caixa de som, 01 Monitor Voltagem: Bivolt (manual), Garantia do Fornecedor: 12 meses	BRAZIL PC / DESKT	UNIDADE	65	R\$ 3.497,80	R\$ 227.357,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

23	ESTANTE DE AÇO 25CM 5 PRATELEIRAS - CINZA Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.	SÓ AÇO / EA - 052CR	UNIDADE	25	R\$ 378,90	R\$ 9.472,50
24	FONE DE OUVIDO ERGONOMICO Características do Fone: 30mm tipo dinâmico Impedância: 30 ohms Sensibilidade: 101dB + 4dB Frequência: 100Hz ~ 15KHz Potência máxima: 100mW Conector: P2 3,5mm Características do Microfone Elemento: condensador eletrônico Padrão polar: direção omni Frequência de resposta: 50Hz ~ 16KHz Sensibilidade: 62dB + 3dB Conector: P2 3,5mm Informações Adicionais Qualidade profissional Haste do microfone ajustável Qualidade Hi-Fi Plugues devidamente identificados Ajuste de altura do arco da cabeça.	LOGITECH/H390	UNIDADE	123	R\$ 299,00	R\$ 36.777,00
25	GAVETEIRO MDP 4 GAVETAS C/RODÍZIO Corpo em aço chapa #26 Tampo superior MDPBP 15mm Frente das gavetas em MDPBP 15mm Perfil ABS 180° 4 rodízios – 2 com trava e 2 sem trava Estrutura das 4 gavetas em aço chapa #26 Fechadura tipo yale com 2 chaves Puxadores de plástico na cor prata Capacidade de 10kg por gaveta Deslizamento das gavetas por roldanas de nylon Dimensões: 595mm x 435mm x 615mm	NM / GAV-V-46	UNIDADE	13	R\$ 430,00	R\$ 5.590,00
30	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL	HP/LASER135A	UNIDADE	11	R\$ 2.999,90	R\$ 32.998,90



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0 Memória: 512 MB Função Fax Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux Alimentação: 110 V Tecnologia de Impressão:					
31	IMPRESSORA TERMICA DE RECIBO - Sistema de Impressão: Preto e Branco, Conexões: USB, Wireless: Não, Velocidade de Impressão: 150mm/s, Ciclo mensal de trabalho: MTBF 360.000 horas, Requisitos do Sistema: Suporte de S.O. para Microsoft Windows 8, Windows 7, Vista, XP, 2000 Mac OS X v10.4, v10.5, v10.6 e Linux, Android, Consumo: 1,0A, Voltagem: Bivolt, Conteúdo da Embalagem: 1 Impressora térmica Epson TM-T20, 1 Manual do usuário, 1 cabo serial ou USB, 1 cabo de alimentação, 1 tampa de proteção do interruptor (liga/desliga), 1 CD com drivers e software utilitário, 1 suporte para fixação na parede, 1 espaçador de bobinas, 1 bobina de papel de inicialização, 1 tampa à prova d'água do interruptor, 1 etiqueta de painel extra para fixação em mesa quando instalada verticalmente e 4 bases de borracha, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 15x14x19cm, Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,7Kg	TANC2/TP-650	UNIDADE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
33	MULTIPROCESSADOR 3 FUNÇÕES (PROCESSADOR, ESPREMEDOR E LIQUIDIFICADOR) Equipamento com Botão pulsar Capacidade da Jarra do processador 1,2L Capacidade do copo do liquidificador 2,2 L 02 velocidades + pulsar	BRITANIA/ BMP 900P 900W	UNIDADE	7	R\$ 436,92	R\$ 3.058,44



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

	Microstore: Pés antiderrapantes Trava de segurança. Funções: processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar Jarra do processador Espremedor de frutas Lâmina de picar Disco adaptador Acessório fatiador Acessório ralador. Especificações Técnicas: Nº de velocidades 2 Consumo de energia (kW/h) 0,80 Cor Preto Potência (W) 800 Capacidade útil da tigela do processador (litros) 1,2 Conteúdo da Embalagem - 1 Multiprocessador / 1 Jarra do liquidificador / 1 Jarra do processador / 1 Espremedor de frutas / 1 Lâmina de picar / 1 Disco adaptador/ 1 Acessório fatiador / 1 Acessório ralador / Manual de Instrução / Garantia 12 meses.					
34	PARQUE INFANTIL - Parque Infantil Playground, fabricado em polipropileno atóxico, com peças rotomontadas, com porcas plásticas e parafusos metálicos, possui aditivo .+ com medidas mínimas de 3,54m de comprimento / 1,84m de Altura / 3,44m, Possui aditivos antiUV, antiestético e certificação compulsória Inmetro. Deve conter em seu conjunto um escorrega em formato tubular, um escorregador simples, duas estruturas em formato de casa com guarda corpo e cobertura, escada lateral para acesso a parte interna do brinquedo, cores variantes	IMPORTWAY/P-INFANT	UNIDADE	7	R\$ 2.623,70	R\$ 18.365,90
35	NOBREAK Saída padrão USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A- B).Acompanha Extension Cord. Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios	INTELBRÁS/XNB 600 V2-120V	UNIDADE	25	R\$ 860,72	R\$ 21.518,00



	de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. CONFORME EDITAL					
37	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500HD TELA LED FULL HD 15.6" WINDOWS 08 Notebook com Processador Intel Core, i3-6006U Dual Core 2.0 GHz Sistema Operacional Windows 08 Home Single Language Leitor de cartão SD SDHC SDXC Leitor de CD e DVD Tamanho da tela 15.6 Webcam integrada Resolução da webcam HD 720p Tela LED HD e resolução de 1366 x 768 Webcam com microfone dual digital Microfone integrado Bluetooth 4.0 Cache 3 MB Cor Preto Chipset Integrado ao processador Tipo de tela LCD LED Tipo Notebook ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Conexão s/fio (wireless) 802.11 b/g/n Conexão Bluetooth Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz CONFORME EDITAL	BRAZIL PC / NOTEBOOK VORE I3	UNIDADE	15	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00
38	PROJETOR LED -	MULTILASER /	UNIDADE	13	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00



	Projetor com projeção em lâmpada led, com vida útil acima de até 50.000 hrs, Permite espelhar a tela através de celular no projetor via cabo MHLxHDMI, Características do Produto: Tamanho da Projeção: Até 150 polegadas Brilho: 2.200 Lumens, Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), CbCr (1) e USB (2), Interface de Saída: Áudio RCA Resolução: Nativa 800x480, suporta 720P e 1080P Fonte luminosa: LED 100W (até 50.000 hrs) Sistema de Projeção: LCD TFT Contraste Ratio: 1500:1 CONFORME EDITAL	SMART SCREEN 2200				
39	TELA PARA PROJETOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Funcionalidade: Tela de Projeção, Tipo de tela: Retrátil, Formato: Cinema 16:9, Polegadas: 92 polegadas, Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem. Tela com Sistema Multiponto de parada. Enrolamento automático por mola e case em aço carbono. Tamanho do produto (área visual): 2,03X1,14cm. Tamanho da embalagem: 2290x 13 x 13 cm, cor: Branco com acabamento preto, Peso bruto: 9 kg, Garantia: 12 meses.	MULTILASER / SMART SCREEN 2200	UNIDADE	13	R\$ 1.132,26	R\$ 14.719,38
40	QUADRO BRANCO 150 X 100 MOLDURA DE ALUMINIO	CORTIARTE/QB 1,20X1,00M	UNIDADE	10	R\$ 240,99	R\$ 2.409,90
41	QUADRO BRANCO 2,00M X 1,20M - Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarte de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura	CORTIARTE/QB 2,00X1,20M	UNIDADE	25	R\$ 399,88	R\$ 9.997,00

	Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm Peso Embalagem: 5 Kg Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orifícios para Fixação cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação Certificado Imetro					
42	QUADRO BRANCO PEQUENO 1,20 X 0,90 Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarte de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 120 x 90 cm Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orifícios para Fixação cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação Certificado Imetro	CORTIARTE/QB 1,20X090M	UNIDADE	20	R\$ 169,99	R\$ 3.399,80
43	QUADRO BRANCO 3,00M X 1,20M Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarte de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm Peso Embalagem: 5 Kg Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orifícios para Fixação cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação Certificado Imetro	CORTIARTE / QB 3,00X1,20M	UNIDADE	15	R\$ 583,64	R\$ 8.754,60
44	QUADRO DE VIDRO 1,20 M X 2,20 M - VIDRO 6 MM Dureza:> 3 H. Resistência à água (23 ° C)/resistência ao calor: 72 horas/8 horas. Prova de ácido 10% H 2 tão 4):> 24 horas. Teste de aderência da	LUMONARTE/ LU- 2,20X1,20M	UNIDADE	20	R\$ 1.547,00	R\$ 30.940,00



	tinta:> 5B. superfície brilhante para escrever. Devera ser fornecido com placa acrílica branca para instalação do fundo do quadro.					
45	QUADRO DE AVISOS COM PORTA DE VIDRO Quadro de avisos com porta de vidro, fechadura, fundo em feltro, moldura de alumínio com 5 cm de profundidade. Medida: 0,60 cm de altura x 1,00 de largura x 5 cm de espessura.	DECORA SÃO ROQUE /QAV-1,00X0,60M	UNIDADE	20	R\$ 621,62	R\$ 12.432,40
46	ROTEADOR TD-W8970 300Mbps Wireless N Gigabit ADSL2 + Modem Router multifuncional, com 5 portas, permite acesso as conexões de internet de alta velocidade e compartilhá-los sem fio em chamadas 300Mbps velocidades wireless ou através Gigabit LAN. Com duas portas USB multifuncionais, permite compartilhamento de impressoras, arquivos e mídia através da rede local ou pela internet. Dispositivo All-in-one deve permitir dois tipos diferentes de conexão: ADSL ou Ethernet WAN	TP LINK / TL WR540	UNIDADE	17	R\$ 319,00	R\$ 5.423,00
47	VENTILADOR 3 EM 1: CHÃO, MESA E PAREDE. Material Metal, hélice de 45cm de diâmetro. Potência: 100W Cor Alumínio Área de ventilação 22 m² Consumo aproximado de energia 0,08 kw/h Desmontável Potência 100 w Rotação 1400 rpm Modelo (Coluna/Mesa/Parede e Teto) Chão, parede e mesa Tipo Ventilador Alça para transporte Base Cabo elétrico (giratório, flexível, etc) Flexível Diâmetro da hélice 45 cm Fusível de segurança Grade giratória Grade removível Material Alumínio Pés Quantidade de hélices 3 Ajuste de velocidade Desmontável Níveis de velocidade Oscilação horizontal automática	WAP / 3EM1 TURBO W130	UNIDADE	40	R\$ 391,87	R\$ 15.674,80



	Regulagem de altura Silencioso Trava de segurança Altura 1.16 cm Largura 50 cm Comprimento 25 cm Peso 4.7 kg Garantia 12 meses					
50	CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL ATIVA E PASSIVA Caixa ACT 10 (Ativa): Alto-Falante 10" Sistema Ativo de 2 vias Driver de titânio de 1? Potência: 150 W RMS Saída para caixa passiva: 1 saída (8 Ohms) Faixa de Frequência: 40 Hz- 20kHz Conectores: XLR / RCA / TRS 1/4? Nível de entrada de mic: < 7Mv Entrada de linha/ Saída de Nível mV: 350 mV /500 Tensão de Entrada: AC 110/220 V 60/50 Hz (Chaveável) conforme edital	LEACA/ ATIVA PASS WC COM PEDESTAL	UNIDADE	15	R\$ 2.824,99	R\$ 42.374,85
51	PEDESTAL PARA MICROFONE - Pedestal para microfone, para um microfone. Sistema de Gatilho rápido. Na cor preta. Fabricado com tubos de aço, pintura epox preta. Com peças de plástico injetado de alta resistência nas juntas e articulações Altura máx de 185 cm / altura mínima de 105 cm /. Permite a inversão da girafa para baixo, tem uma altura de 20 à 60 cm. Comprimento da haste da girafa - 65 cm.	IBOX - GIRAFÁ SMMAX	UNIDADE	15	R\$ 194,99	R\$ 2.924,85
52	MONITOR DE 19 POLEGADAS ENTRADA VGA	HQ/19	UNIDADE	12	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
53	MICROFONE SEM FIO - Especificações: Chave ON/OFF Conector Tipo Miniatura (G-05) Cor Preto Dimensões 118x40x178mm (LxAxP) Directividade Cardióide Frequência UHF 460~860MHz Impedância 600 Ohms Modulação UHF Potência 10dBm (Saída RF) Relação S/N > 90dB Resposta Frequência 50Hz ~ 15KHz (±3dB) Sensibilidade -107dBm Tipo Condensador Voltagem Fonte Chaveada 100~240VAC	VOKAL/VWS20PLUS	UNIDADE	18	R\$ 464,51	R\$ 8.361,18

	CONFORME EDITAL					
54	MICROFONE COM FIO - MUD-515 com cápsula dinâmica unidirecional de neodímio. Possui impedância de 600 Ohms e uma excelente relação custo x benefício. Especificações: Cabo de 5 metros com plug removível Chave ON/OFF Conector: Plug P10 Cor Prata Impedância de 600 Ohms Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz Sensibilidade: -73dB +/- 3dB Tipo: Dinâmico Cabo de 5 metros com plug removível Chave ON/OFF Conector: Plug P10 Cor: Prata . Impedância de 600 Ohms Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz Sensibilidade: -73dB +/- 3dB Tipo: Dinâmico Conteúdo da Embalagem 01 microfone / 01 Manual / 01 Cabo de 5 Metros. Garantia 6 meses.	MXT-MUB515	UNIDADE	16	R\$ 183,99	R\$ 2.943,84
55	MICROFONE PARA SAX Resposta de frequência plana Padrão polar Omnidirecional Conector Mini XLR Espuma Anti-puff Cor Preto Marca Lyco Compatibilidade Saxofone, trompete e instrumentos de sopro em geral Indicação de Uso profissional Medida Aproximada Embalagem 15x11x7 (CxLxA) Peso Aproximado 50 gramas Itens Inclusos 1 Microfone para instrumento 1 Espuma Anti Puff 1 Manual de instruções 1 Certificado de Garantia Garantia do Fabricante 12meses	LUYCO/IM04	UNIDADE	3	R\$ 453,99	R\$ 1.361,97
56	MESA DE ÁUDIO 4 CANAIS Dimensões: 32.5 x 7.9 x 20.1cm Canais: 6 Peso: 2206 gramas (bruto com embalagem) Saída: Canal de saída mono com 2 conectores de saída (A e B) Leds indicadores de nível de saída, +4dB e CLIP, no canal de saída master - SMPS: Fonte de	LELONG-DIGITAL 704	UNIDADE	3	R\$ 1.049,00	R\$ 3.147,00



	alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V (50/60 Hz) Entradas: 1 Entrada auxiliar stereo 1 Line com conectores RCA (L e R) 1 Conector J2 stereo para Tablet, Notebook 1 Conector J2 stereo para Ipod, Cell Phone, Smartphone					
57	MESA DE AUDIO 22 CANAIS Baixo ruído Engine de efeitos com 16 efeitos como reverb, delay e chorus suave controle dinâmico (ch. 19-22) Equalizador gráfico de 7 bandas Interface USB embutida para playback ou gravação do show 4 subgrupos flexíveis para um controle de mixagem profissional 2 saídas auxiliares, perfeitas para controlar a mix dos seus monitores Equalizador de 3 bandas com médios ajustáveis nos canais mono 22 saídas high-headroom em linha Indicadores mute e overload para cada canal Filtro Low-Cut de 100Hz em cada canal (18dB/octave) CCONFORME EDITAL	BEHRINGER/QX 2222USB	UNIDADE	1	R\$ 6.475,00	R\$ 6.475,00
62	TRIBUNA EM ACRILICO Dimensões da superfície de leitura: 27 W x 16 D. Dimensões do produto: 47 ½ H (frente) 42 H (para trás), Material: acrílico moldado claro. Coluna e superfície de leitura: ½ de espessura, Base ¾ de espessura Peso do produto: 50 lbs. Garantia limitada de 1 ano	DESIGN CRILL/PULPITO ACRÍLICO	UNIDADE	13	R\$ 1.826,03	R\$ 23.738,39
63	QUADRO PARA CHAVE COM PORTA Cor: Cinza Capacidade: 16 chaves, Chave de segurança Com fechadura, Caixa em chapa de aço, Dimensões: 250 x 145 x 070 mm, Peso: 1,27 kg.	NILART-750	UNIDADE	15	R\$ 766,00	R\$ 11.490,00
65	FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS Informações técnicas Cor Grafite Tipo de fogão Industrial Material Produzido em aço galvanizado, registro niquelado e	COLOMBA/FR 05	UNIDADE	6	R\$ 2.622,00	R\$ 15.732,00



	grelhas e queimadores em ferro fundido. Quantidade de bocas 5 Tipo de queimadores simples e duplos. Tipo de chama simples Tipo de acendimento Manual Recursos Grades Individuais Botões fixos. Características do forno Capacidade 115 litros. Temperatura de 60 à 180°C. Prateleiras individuais. Tipo de gás GLP Peso aproximado do produto 65 kg. Peso do produto com embalagem 79 kg. Dimensões do produto Largura 112 cm. Altura 82,5 cm. Profundidade 83,5 cm.					
66	FOGÃO 4 BOCAS , COR PRETO FOSCO, Possui forno com visor panorâmico, acendimento manual, Bivolt. Altura (cm): 87cm, Largura (cm): 48,5cm, Profundidade (cm): 55cm, Peso (Kg): 16,4Kg, Tipo do Fogão: A Gás, de Piso, Mesa: Aço Inox, Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean, Grades de mesa (quantas): 2 grades, Botões: Removíveis e inclinados, Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura,	ESMALTEC / BALI	UNIDADE	1	R\$ 1.033,00	R\$ 1.033,00
67	ESTENSÃO ELETRICA 20 METROS - Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Violão Qualidade JETCON original. 20 metros de comprimento. Para até 3 plugs de tomada simultâneos. SEGURANÇA INMETRO / IEx OCP 0064 Para redes de 110 e 220 V Para tomadas Bipolares 2P - 2 pinos cilíndricos (sem terra) 10A 4mm Cordão paralelo flexível 20 x 0,75mm² - bipolar Tomada injetada em polipropileno e plug injetado em PVC Pinos e contatos de latão aplicados ao condutor (PVC/Cobre) por equipamento	ILUMI-20M	UNIDADE	74	R\$ 48,53	R\$ 3.591,22



	automático Máx. carga em 127 V - 1000 W Máx. carga em 220 V - 2000 W 10A 125/250 W					
68	CLARINETE SIBEMOL 17 CHAVES DESCRIÇÃO: Afinação Bb (Sí Bemol) Sistema Boehm Material Corpo em Bakelite Acabamento Fosco Apoio de Polegar Regulável 17 chaves niqueladas Molas Aço inoxidável Sapatinhas Importada Estojo Luxo (Soft Case) Molas Aço inoxidável Corpo: Bakelite Garantia: 12 meses	GAGLE-CL04N	UNIDADE	5	R\$ 1.233,40	R\$ 6.167,00
69	Flauta Transversal Prateada Afinação em Dó (C) Aberturas: 16 fechadas Acabamento: Niquelado Tamanho aproximado: 71 cm Peso: 879 gramas Parafusos em aço inoxidável Mecanismo do Mi automático Material: Cuproníquel Sistema Boehm Abafadores especiais Excelente projeção.	GAGLE-FL035	UNIDADE	5	R\$ 2.205,83	R\$ 11.029,15
71	SAXOFONE TENOR LAQUEADO SI BEMOL Afinação: Si bemol. Extensão da escala: Bb Grave/Fá Sustenido Agudo. Sapatinhas: Couro natural - ressonador metálico. Batentes: Feltro / Cortiça natural. Matéria prima /Corpo: Latão/Polido/Laqueado. Matéria prima /Chaves: Latão/Polido/Laqueado. Matéria prima /Tudel: Latão/Polido/Laqueado. Botões de digitação: Madre pérola. Campana Ornamentada: Removível Abraçadeira de Metal, Palheta, Cobre Boquilha, correia, Grease, Flanela e Estojo.	PROWRNDS/TENOR SI BEMOL	UNIDADE	5	R\$ 5.784,47	R\$ 28.922,35
72	SAX SOPRANO CURVO ENVELHECIDO SI BEMOL Afinação: Si bemol Chave do Fá# agudo Acabamento Envelhecido Acompanha: case boquilha, palheta, correia. Campana removível, botões em	WALDMAN ENVELHECIDO SI BEMOL	UNIDADE	5	R\$ 3.980,00	R\$ 19.900,00



	madrepérola, cortiça natural e molas agulha					
73	CADEIRAS ESCOLARES COM MESAS INFANTIL - Cadeiras com estrutura de ferro, encosto e assento em material plástico resistente. Mesa com estrutura de ferro e tampo plástico, para o ensino infantil, de 04 (quatro) a 05 (cinco) anos. Contém: 6 Cadeiras - 1 Mesa central - 6 Mesas angulares usinadas	MN/CONJ-INF	UNIDADE	52	R\$ 1.010,81	R\$ 52.562,12
75	LIVROS INFANTIS Acervo de livros com Historias Infantis para alunos do da educação infantil de 02 (dois) a 05 (cinco) anos de idade, media de 700 alunos.	EDITORIA BRASIL / LIVROS MARTINS	UNIDADE	80	R\$ 134,12	R\$ 10.729,60
76	TATAME EM EVA - Tatame em EVA grosso, 1x1 m, com 20mm de espessura, com encaixa para montagem, cores variadas. Anti-derrapante, Atóxico, Bordas de acabamento por placa: 1 borda por peça de EVA, Lavável, 100% de memória. A borda devera ser da mesma cor da placa, Material em EVA, Montagem Bordas com encaixe rápido, Dimensões: 100 x 100 x 2 cm (C x L x A), Garantia de no minimo 3 meses contra defeito de fabricação.	BIATEX-EVA 1X1M	UNIDADE	224	R\$ 119,00	R\$ 26.656,00
77	TENDA - Gazebo 3 X 3m Material: tecido poliéster com Sivercoating, estrutura em aço carbono com pintura epóxi à pó e sacola para transporte em ráfia. Dimensões: 3 x 3 m (na base) - 3 x 3 m (no teto) - 2,5 m (altura). Peso: 5,8 Kg	MOR-GAZEBO 3X3	UNIDADE	15	R\$ 799,00	R\$ 11.985,00
83	SWITCH COM 24 PORTAS Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX) Rede de Mídia: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m)	TP-LINK/SF1024D	UNIDADE	14	R\$ 849,00	R\$ 11.886,00



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 1000 Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) Capacidade de comutação: 48Gbps Fan Quantity: Fanless Método de Transferência: Armazena e Encaminha Funções avançadas: Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure Auto Uplink Em Cada Porta Certificação: FCC, CE, RoHS Fonte de alimentação externa 100-240V A, 50/60Hz Fonte de Alimentação: 100- 240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia Máximo: 14.6W (220V/50Hz) Conteúdo do Pacote: Switch Gigabit de mesa ou montável em rack de 24 portas Cabo de alimentação Guia do Usuário Dimensões (L x C x A): 294 x 180 x 44 mm					
85	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - Vazão de até 5,5 litros por minuto, com pressão de até 120bar. Possui design compacto e robusto, tendo alça e rodas que facilitam o transporte, conferindo excelente mobilidade. Que possua lança de jato Leque regulavel, e uma lanç ade jato reto, alem de aplicador de detergente, porta acessorios de grande capacidade e um kit completo para lavagem.	ELETROLUX- POWER WASH ECO EW530	UNIDADE	8	R\$ 825,67	R\$ 6.605,36
86	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER USB	ELGIN/FLASH	UNIDADE	10	R\$ 516,83	R\$ 5.168,30
87	ESTABILIZADOR 110V COM 4 TOMADAS	TS SHARA/POWER REST	UNIDADE	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.110.497,70

Empresa: P. G. LIMA COM EIRELI-EPP	Fone/Fax: (91) 3721-3037 / (91) 99211-1832
CNPJ: 23.493.764/0001-61	E-mail: pglima1@outlook.com
End.: Al. das Mangueiras, nº. 33, lanetama, CEP 68.745-000, Castanhal-Pará.	Cargo: Proprietário

Representante Legal: POLYANA GRIPP LIMA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	BEBEDOURO - Modelo Coluna, medidas (31,5 x 100,5 x 31,5 cm), peso 12kg, Capacidade do reservatório 1,8 litros, Potencia 97 Watts, Voltagem 220v.	LIBELL	UNIDADE	12	R\$ 619,00	R\$ 7.428,00
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA INOX 20 LITROS COM 4 TORNEIRAS - Sistema: Água Natural direta da rede hidráulica. Modelo: Bebedouro coluna Filtro: Incluso com dois refis extras Material: Inox Voltagem: 110v Capacidade: 200L / 230 pessoas hora	KNOX	UNIDADE	16	R\$ 3.499,00	R\$ 55.984,00
13	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO Com rodízios e apoios de braços. Base resistente e acabamento em courino. Suporta até 110 kg. Altura regulável a gás. Medidas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 xm Medidas assento (Profundidade x Largura): 46 cm x 45 xm, Altura máxima do assento: 50 cm, Imagens meramente ilustrativas. Produto entregue montado.	TOPPLAST	UNIDADE	69	R\$ 371,96	R\$ 25.665,24
14	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA QUATRO PERNAS Tecido azul – Assentex Feito Em Nylon E Ferro, Tem O Assento Preenchido Com Espuma Laminada. Cor: Azul Material: Nylon E Ferro Dimensão Do roduto: 85 X 43 X 40 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Peso: 5.25 Kg	RS MOVEIS	UNIDADE	135	R\$ 159,41	R\$ 21.520,35
16	CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO Cadeira bistrô sem apoio de braços adulto, empilhamento. Produzida em polipropileno certificada pelo INMETRO, resistência e durabilidade, branca sem apoio para braços, fabricação em poliuretano virgem, permite empilhamento. suporta até 120 kg. comprimento 44 cm altura 72 cm largura 55 cm Medidas aproximadas	TOPPLAST	UNIDADE	420	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00
21	COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i5 3.2ghz ou superior Cache 6MB Chipset Intel Corporation Express Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ HD 1TB Sata III Placa Mãe Compatível EasyPC DDR3 Dual Channel Portas USB 6 Portas USB 2.0 Rede (LAN) Realtek Lan RJ45 Som: Realtek High Definition Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA) Conexões	BRAZIL PC	UNIDADE	24	R\$ 3.900,00	R\$ 93.600,00



	traseiras Ps2 Mouse e Teclado, 1 Conector Rj45, 3 X Áudio Leitor/gravador de CD/DVD Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT, Caixa de som Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768 Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 Mouse, 01 Teclado, 01 Caixa de som, 01 Monitor Voltagem: Bivolt (manual), Garantia do Fornecedor: 12 meses					
26	MESA DE REUNIÃO EM MDP. Modelo Retangular Cor do tampo da mesa nogal malaga Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 2.00m, largura 0,80cm, espessura 3,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda. Material MDP. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação	RS MOVEIS	UNIDADE	14	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00
27	MESA PARA REFEITORIO EM MDP. Modelo Retangular Cor do tampo da mesa azul Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 3.00m, largura 0,60cm, espessura 2,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda. Material MDP, tampo com revestimento resistente a impactos e a líquidos. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação	RS MOVEIS	UNIDADE	13	R\$ 620,00	R\$ 8.060,00
28	MESA P/ PROFESSOR EM MDP RETANGULAR Tampo em MDP, com 18 mm de espessura, revestido na face superior com laminado melamínico pós-formável de 0,6 mm de espessura texturizado, na cor preferencialmente azul ou branca, e na face inferior com acabamento em laminado de baixa pressão. Topos transversais encabeçados com fita de bordo de poliestireno de 0,4 mm de espessura. Dimensões: largura 1160 mm e profundidade 500 mm Painel vertical em aglomerado em laminado baixa pressão citrino, com 18 mm de espessura, revestido nas duas faces. CONFORME EDITAL	RS MOVEIS	UNIDADE	25	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00
29	MESA PARA ESCRITÓRIO AZUL COM GAVETA Mesa Pandin Secretária com Gaveteiro 2 Gavetas Medidas:	RS MOVEIS	UNIDADE	21	R\$ 399,90	R\$ 8.397,90



	1,20x0,75x0,60 Cor: Azul/Cinza. Tampo em MDP-BP, de 15 mm, na cor: azul com cinza. acabamento em perfil de ABS 180°, ponteiros rígidas, nas cores cinza cristal. Estrutura: Pé tipo H, composto na base em tubo oblongo em aço 29x58 mm, travessa superior em aço tipo U 13x18 mm, para fixação do tampo, coluna 05 central em formato de canaleta em U duplo em aço, para encaixe de almofadas em MDP BP 15 mm, ponteiros oblongas 29x58 mm, nas cores: cinza cristal, preto e ovo, com sapatas niveladoras, para corrigir desnível de piso. CONFORME EDITAL					
32	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (WI-FI) Principais Características: Impressora, Copiadora e Scanner / Wireless. Alto Rendimento: deve imprimir o mínimo de 4.500 páginas em preto e .500 páginas em cores. Sistema Tanque de Tinta 100% sem cartuchos. Permite impressão através do outros Hardwares. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi, velocidade de impressão em preto. Imprimir até 33 páginas por minuto no modo rascunho e até 10 páginas por minuto em modo normal (Iso)5. CONFORME EDITAL	EPSON	UNIDADE	29	R\$ 1.720,00	R\$ 49.880,00
36	NOBREAK DE 800 VA BIVOLT	NHS	UNIDADE	12	R\$ 912,74	R\$ 10.952,88
48	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA Mesa Plástica Monobloco. Produzidas em polipropileno, com garantia de qualidade do material. Produto aditivado com anti-UV, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. Possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Empilhável. Especificações Técnicas: Comprimento: 70cm / Largura: 70cm Altura: 70cm / Peso: 3,6 Kg / Cor: Branca - GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. MESA DE PLÁSTICO QUADRADA Mesa Plástica Monobloco. Produzidas em polipropileno, com garantia de qualidade do material. Produto aditivado com anti-UV, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. Possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Empilhável. Especificações Técnicas: Comprimento: 70cm / Largura: 70cm Altura: 70cm / Peso: 3,6 Kg / Cor: Branca - GARANTIA	TOPPLAST	UNIDADE	130	R\$ 85,00	R\$ 11.050,00



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
49	FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS - Freezer Horizontal com 519 litros, com controle eletrônico de temperatura freezer ou refrigerador. Duas portas, dreno frontal para recolhimento do gelo derretido com uma vasilha. Deve possuir 4 rodinhas nos pés, classificação de energética A, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão Informações técnicas Cor Branco Tipo Horizontal Refrigerador e Congelador Tipo de degelo Manual Painel Externo Capacidade líquida 519 litros Controle de temperatura externo Dreno de gelo Frontal Alimentação Potência 150 w. Consumo mensal aproximado de energia 70.41 kwh Standby: 0.35 kwh Voltagem 220 Volts Peso aproximado Peso do produto com embalagem 69 kg. Dimensões do produto: Largura 150 cm / Altura 97,3 cm / Profundidade 80 cm Garantia Prazo 01 ano.	CONSUL	UNIDADE	8	R\$ 3.092,45	R\$ 24.739,60
58	CENTRAL DE AR 9000 BTUS SPLIT 9.000 BTU/H, FRIO CicloFrio Capacidade de Refrigeração BTU/h]9 Tensão, Frequência, Fases [V, Hz, ph]220/60/1 Potência em Refrigeração [W]815 Corrente em Refrigeração [A]4,63 Consumo mensal de Energia (com base no ciclo normatizado pelo INMETRO, de 1 Hora por dia por mês) [kWh/Mês]17,1 EER [W/W]3,24 Classificação Energética A Vazão de Ar Unidade Interna (máxima) [m³/min]8 Vazão de Ar Unidade Externa (máxima) [m³/min]27 Nível de Ruído Unidade Interna (alta/média/baixa/mínima) [dB(A)]39/33/25/19 CONFORME EDITAL	PHILCO	UNIDADE	10	R\$ 1.851,03	R\$ 18.510,30
59	CENTRAL DE AR 12000 BTUS Alimentação (volts) 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes) 6.1ª Potência de Refrigeração (W) 1600W Ciclo Frio Vazão de ar (m³/h) 550 Gás Refrigerante R-410ª Classificação Energética (INMETRO) A Tipo do Condensador Horizontal	PHILCO	UNIDADE	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	Controle remoto iluminado Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático Controle de temperatura estável Garantia 1 ano Nível de ruído interno 35 Nível de ruído externo 52 Cor da evaporadora Branco Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m CONFORME EDITAL					
60	CENTRAL DE AR 24000 BTUS Alimentação (volts) 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes) 6.1ª Potência de Refrigeração (W) 2.318W Ciclo Frio Vazão de ar (m³/h) 1020 Gás Refrigerante R-22 Classificação Energética (INMETRO) B Tipo do Condensador Horizontal Controle remoto iluminado Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático Controle de temperatura estável Garantia 1 ano Nível de ruído interno 35 Nível de ruído externo 52 Cor da evaporadora Branco Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m Timer regula velocidade de ventilação Sleep Swing Turbo Memória Filtro anti-bactéria Desumidificação Proteção anti-corrosão Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Manual Indicador de temperatura na evaporadora Fase Monofásico Controle remoto Tecla de exaustão Frequência 60 Material da serpentina Cobre Dimensões Aproximadas Unidade Evaporadora - 1065mmx222mmx298mm / Unidade Condensadora - 820mmx340mmx600	PHILCO	UNIDADE	13	R\$ 3.500,00	R\$ 45.500,00
61	CENTRAL DE AR 36000 BTUS Alimentação (volts) 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes) 8.7 Potência de Refrigeração (W) 2633 Ciclo Frio Vazão de ar (m³/h) 1160 Gás Refrigerante R-410ª Classificação Energética (INMETRO) B Controle remoto iluminado Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático Controle de temperatura estável Nível de ruído interno 48/53 Nível de ruído externo 59 Cor da evaporadora Branco Timer Regula velocidade de ventilação Sleep Swing Turbo Memória Aviso limpa filtro Filtro anti-bactéria Desumidificação Proteção anti-corrosão Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)	PHILCO	UNIDADE	20	R\$ 6.445,08	R\$ 128.901,60



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	Automático Indicador de temperatura na evaporadora					
64	CADEIRA DE ESPERA LONGARINA - Altura: 82 X Largura: 135 X Profundidade: 50 Peso 15.000 Cor Preto. Garantia 12 Meses Modelo Secretária Material Nylon e Ferro Descrição do Tamanho: 82x135x50 Material entregue montado Tipo do Encosto Secretária Peso suportado min (kg): 90 Tipo de pé Rodízio Cores do Produto: Azul Tipo: Fixo	RS MOVEIS	UNIDADE	43	R\$ 420,00	R\$ 18.060,00
74	CADEIRAS ESCOLARES COM MESAS FUNDAMENTAL Cadeiras com estrutura de ferro, encosto e assento em material plástico resistente. Mesa com estrutura de ferro e tampo plástico, para o ensino fundamental	RS MOVEIS	UNIDADE	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
78	TELEFONE FIXO - Com fio pleno, cor preto, Sons Ajuste de volume - Alto - Médio - Baixo, Teclado Teclas do telefone - Flash - Mudo - Rediscar- 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar) - Posições - Mesa - Parede, amanho do fio 02 metros, dimensoes do produto: 18 x 13.5 x 8.2 centímetros (CxLxA)	INTELBRAS	UNIDADE	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
79	REFRIGERADOR DUPLEX - Possui Maior Espaço Interno E Design Moderno, Que Vai Ficar Ótimo Na Sua Cozinha. Conta Com Gavetão De Legumes Transparente, Que Mantém A Temperatura E Umidade Adequadas Para O Armazenamento De Frutas E Hortaliças, Preservando Suas Características Naturais E Cesta De Porta-Ovos Portátil Para 12 Unidades. CONFORME EDITAL	CONSUL	UNIDADE	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00
84	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO - Liquidificador industrial alta rotação 2 litros. copo de inox, motor silencioso. 700 watts de potência. Corpo e copo em material muito resistente em inox. ertifcação INMETRO. garantia de 12 meses do fabricante. Rotação 18.000 RPM Frequência 60 HZ Isolação Classe F Peso 2.800 KG Potência Máxima 800 W (1 CV) Tensão Monovolt 127 ou 220	VITALEX	UNIDADE	13	R\$ 580,00	R\$ 7.540,00
VALOR GLOBAL						R\$ 675.664,87

Parágrafo primeiro - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo segundo- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticada pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo segundo - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo terceiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura em 16 do mês de agosto do ano de 2021 e o término em 16 do mês de agosto do ano 2022.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.

CLÁUSULA IV- DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

4.1- Os produtos poderão ser adquiridos de forma parcelada de acordo com as necessidades e disponibilidade financeira das Secretarias e Fundos

Municipais. Os produtos deverão ser entregues, em até 08 (oito) dias contados da solicitação (Ordem de compras) do setor responsável.

4.2- Os produtos serão recebidos após emissão da Solicitação emitida pelo setor competente e acompanhado pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

4.3- Caso insatisfatória as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão desconformidades com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Nesta hipótese, os objetos serão rejeitados, devendo ser substituído no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem 18.2 deste Edital.

4.4 - Caso a entrega dos objetos não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeição, estará a empresa incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

4.5- O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato

4.6 – O pagamento da despesa decorrente do objeto a que se refere a presente licitação será realizado de acordo com o quantitativo solicitado e entregue no mês, em moeda-corrente, até o 10º (décimo) dia do mês subsequente àquele em que foi efetuado o fornecimento, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais Eletrônica/Faturas, recibo e “Atestado de Conformidade e Recebimento dos bens” feito pelo fiscal do contrato, que será designado pela Prefeitura, responsáveis pela fiscalização dos objetos fornecidos, confirmando se o fornecimento atendeu as exigências estabelecidas neste Edital.

4.7- Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiada a empresa contratada apontando as falhas para que a mesma proceda ao cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

4.8- O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da empresa contratada, à cada pagamento, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos bens negociados.

4.9- Junto ao corpo da Nota Fiscal e/Fatura é recomendado que a contratada faça constar, para fins de pagamento, as informações relativas ao nome e número do banco, da agência e de sua conta corrente.

4.10- Em caso de atraso no pagamento, os valores devidos serão corrigidos pela variação do IGPM havida entre a data do vencimento e do efetivo pagamento.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1- O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Primavera;

5.2- Os órgãos (Secretarias/Fundos) participantes desta Ata de Registro de Preços será: Fundo Municipal de Saúde, Sec. Munic. de Obras e Infra., Sec. Munc. de Educação, Fundo Municipal de Assist. Social e Sec. Munic. de Meio Amb. e Desenv. Sustentável.

5.3- Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Prefeitura Municipal de Primavera– Órgão Gerenciador.

5.4- Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar a Prefeitura Municipal de Primavera para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5- As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.6- O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.7- O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.8- Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.

5.9- Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos produtos decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura ou pelos órgãos participantes;
- c)** não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d)** sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “d” e “e” supra, a Prefeitura de Primavera instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII- DAS PENALIDADES

7.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº 8.666/93, a saber:

a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço.

b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço.

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.

d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do *caput* desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os produtos prestados fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.
- b) Pela não entrega dos produtos objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.
- c) Pelo atraso no início e conclusão dos produtos.
- d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Primavera/Pa, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Primavera /PA, em 16 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CNPJ nº 05149141/0001-94
Órgão Gerenciador

T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
CNPJ nº 32.724.354/0001-75
Fornecedor(s) Registrado(s)

P. G. LIMA COM EIRELI – EPP
CNPJ nº 23.493.764/0001-61
Fornecedor(s) Registrado (s)

Testemunhas:

1- _____
CPF: _____

2- _____
CPF: _____